КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
республикиалтай

30 марта 2018 года

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск
№ 6/1

Об установлении предельных ыГоОО «Коммунальщик»
твердых коммунальных отходов, окай,,ваемь'е

РОССИЙ
поряд

В соответствии
«Об отходах произвол
Российской Федераций
области обращения
Правительства
утверждении
корректировки инвес
обращения с тверды
определения плановы
объектов, используег
твердых коммунальн
службы от 21 ноября
указаний по расчету f
коммунальными отх1
Алтай от 15 марта 2(
по тарифам Республи
постановлений Прав
Коллегиального орга
2018 года № 6, при

1. Утвердить
коммунальных отхо,
календарной разбивк

2. Утвердить
коммунальных отхо
календарной разбив7

3. Утвердить
твердыми коммунах
согласно приложени

4. Признать
Республики Алтай
долгосрочных пара?
услуги по обрабон

/

С Федеральным законом от 24 июня 1998 годаг * ^ Ф З
ства и потребления», постановлением Правительс

j  от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в
твердыми коммунальными «Об
[СКОЙ Федерации от 16 мая 2016

lKa разработки, согласования, утвержден
тапионных и производственных программ в области|ии ; : z 4He " н:” —

± ^ о ^ о ; ^ = 1н ^ =
я 2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических

"  * - г  z s s z
— - ° —

ики С а й  И признании утратившими силу некоторых
.ительства Республики Алтай», на основании решения
1  Комитета по тарифам Республики Алтай от 30 март

i z z : :  ^  на УслУги по
,дов, оказываемые ООО «Коммунальщик» на 2018

‘“ ьготныГтарифы на услуги по захоронению твердых
,Дов, оказываемые ООО «Коммунальщик» на 2018

в Области обращения с
,ьными отходами для ООО «Коммунальщик» на 2018 г д

Ч т и в ш и м  силу приказ Комитета по тарифам
от 11 декабря 2017 года № 49/21 «Об утверждении

метров регулирования тарифов и предельных тарифов на
У е  и захоронению твердых коммунальных отходов,

оказываемые МУП «Майма»

'И:
годы».

5. Настоящий пр
со дня его официального

МО «Майминский район», на 2018 - 2020

каз вступает в силу не ранее чем через десять дней
опубликования.

И.о. Председателя
Н.А. Селищева

Приложение Ха 1
к приказу Комитета по тарифам

Республики Алтай
от 30 марта 2018 года № 6/1

пр№ ;,ы,„о тар1;ф,:: е е ?Г “ “

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
р е гу л и р у ем о й

В и д
т а р и ф а

Год
руб  ./куб .м
/б е з  Н Д С )

З ах о р о
р у б ./к у б .м

(с  Н Д С )

н ен и е
ру б ./т

(б ез  Н Д С )
1 'Ш

р у б ./т
(с  Н Д С )
1280,65

1 ООО
«Коммунальщик»

О дноста
вочный

с 0 1 .01.2018
по

ТО ПА 9П1 X

217,06 256,13

с 01.07.2018
по

31.12.2018

2 2 3 ,5 7 263 ,81 1117,86 1319,07

Приложение № 2
к приказу Комитета по тарифам

Республики Алтай
от 30 марта 2018 года № 6/1

Льготные тарифы для населения на услуги по захоронению твердых
коммунальных отходов, оказываемые ООО «Коммунальщик» на 2018 год

№
п/п

Н аи м ен ован и е
регул и руем ой
орган и зац и и

В ид
тари ф а

Год Захоро нение

руб ./куб . м руб./т

Дл я m vnribi п отреби телей  категории  «население» , г. Г орн о-А лтай ск  (тари ф ы  указы ваю гея с учетом  Н Д С )

1
О О О  «К ом м ун альщ и к»

одн оста
вочны й

с 01 .01 .2018  по
30.06 .2018

52,88 264,40

Дття rpvnnb i п отреби телей кятегопии «население» , с. М ай м а (тари ф ы  ук азы ваю тся учетом  Н Д С )

2
О О О  «К ом м ун альщ и к»

одн оста
вочны й

с 01 .01 .2018  по
30.06.2018

154,08 770,40

Приложение № 3
к приказу Комитета по тарифам

Республики Алтай
от 30 марта 2018 года № 6/1

в СФЕРЕОТХОДАМИ ООО «КОММУНАЛЬЩИК» НА 2018 ГОД

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, в
отношении которой разрабатывается

Общество с ограниченной
ответственностью «Коммунальщик»

производственном n p u i  ---------

Местонахождение регулируемой
организации

Почтовый адрес: 649100, Республика
Алтай, Майминский район, с. Майма, ул.
Трудовая, д. 34, кв. 2.

Фактический адрес: 649100, Республика
Алтай, Майминский район, с. Майма, ул.
Ленина, 4 ------------------------------------------------------

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную

ттпоГПВММУ

Комитет по тарифам Республики Алтай

Местонахождение уполномоченного органа,
утвердившего производственную

программу

649000, Республика Алтай,
г. Горно-Алтайск,

пр Коммунистический, д. 182

Период реализации производственной с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г.
1 I J J U I  p a i v i m u i  ---------------------------- ----------------------

2. Планируемый объем (масса) твердых коммунальных отходов

Плановый объем (масса) отходов, тыс. куб. м (тыс. т)

162,5 (32,5)

3. Перечень планируемых мероприятий

№ Наименование ед. изм. сумма (без учета НДС)

1

Расходы на текущий ремонт объектов,
используемых для обработки,
обезвреживание, захоронение твердых
„ т о ш и а ш - Н Ш  ПТХГШОВ

тыс. руб. 696,14

2 Расходы на капитальный ремонт
объектов, используемых для обработки,
обезвреживание, захоронение твердых

тыс. руб. 932,98

коммунальных отходов ------------------

4. Объем финансовых потребностей на реализацию производственной
программы

№ п/п Наименование

Производственные расходы
Ремонтные расходы
Административные расходы
Амортизация
Расходы на арендную плату, лизинговые платежи,
концессионную плату

Расходы, связанные с уплатой налогов и сборов

Прибыль
Необходимая валовая выручка

ед. изм.
сумма (без учета

НДС)

тыс, руб.
тыс, руб.
тыс, руб.
тыс, руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс, руб.
тыс. руб.

21191,98
~Тб29ЛТ

6468,01
2433,00

9,13

1302,00

2768,09
35801,32

5. Плановые показатели эффективности объектов, используемых для
обработки твердых коммунальных отходов

№ п/п Наименование ед. изм. 2018 год

1.
Доля твердых коммунальных отходов,
направляемых на утилизацию, в массе твердых
коммунальных отходов, принятых на обработку.------

% 10

6. Плановые показатели эффективности объектов, используемых для
захоронения твердых коммунальных отходов

№ п/п Наименование ед. изм. 2018 год

1.

Доля проб подземных вод, почвы и воздуха,
отобранных по результатам производственного
экологического контроля, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме

% 0

таких проб _____ ____ ______ ________

возгораний/га 0
2.

Количество возгораний твердых коммунальных
отходов в расчете на единицу площади объекта,
используемого для захоронения твердых
коммунальных отходов ----------------------